【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：112年6月18日

發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：洪副處長肇昌  電話：0937867855 06-7861000轉113

新聞聯絡人：洪課長瑞鴻    電話：0908059978 06-7861000轉240

文稿主旨：

<極西．集希>鹽途必 Bike希望旅程

臺南濱海壓軸登場

交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理

處）今年規劃臺南多場自行車慢遊活動，六月盛夏發起「<極西˙集希>

鹽途必 Bike．希望騎旅自行車慢遊」，總長32.3公里，以漫慢遊的方式探

訪臺南濱海線獨特風光。

今(18)日於北門遊客中心舉辦啟程儀式，由交通部觀光局林信任副

局長與臺南市政府、航港局、台江國家公園等機關代表、雲嘉南濱海觀

光圈業者以及300名來自全台各地的車友，騎往台灣本島極西點-國聖港

燈塔。林副局長表示，交通部觀光局依循交通部建置自行車路網政策，

將自行車運動與各地特色景點結合，推出濱海型、河岸型、田園型、環

山型、山岳型以及離島型等六大類型共16條多元自行車旅遊路線，今日

活動即包含了其中夕鹽段(編號31-1)及台江段(編號33)2條路線，推薦車

友們放慢車速，進入各景區，一邊騎、一邊玩、一邊買，體驗雲嘉南濱

海觀光圈的魅力!

參與活動的車友沿途經過鹽田潟湖、濕地生態、宗教巡禮、彩繪

村；中繼站於七股遊客中心進行補給，逛逛鹹味浪潮品牌快閃店市集，

車友們能用100元集希券選購雲嘉南鹹良好物，也能在此造訪2023年獲得

美國謬思大獎「六號小島」、青鯤鯓扇形鹽田-生命之樹、青山漁港、七

股紅樹林保護區、三股海鮮一條街…等旅遊景點，在抵達終點站極西點

國聖港燈塔，則有整片沙丘引人入勝，並且備有燈塔明信片，讓車友透

過極西燈塔下的集希郵筒投遞幸福給親友。

雲嘉南管理處本次活動製作尋寶地圖，車友到訪推薦景點，完成集

章、在雲嘉南地區住宿、或者消費滿額，皆可獲得豐富獎品。另外自5月

20日起至6月30日期間，搭乘61號西濱快線憑票根，拍下乘車照片及票

根，上傳至「雲嘉南，好好玩！！！」臉書粉絲專頁，還能參加抽獎活

動。期望透過各項活動的串聯，整合雲嘉南濱海觀光圈業者食、宿、

遊、購、行的資源，吸引遊客到訪雲嘉南。

2023極點慢旅自行車系列活動內容豐富，<極西˙集希>自行車慢遊

場次是臺南濱海壓軸場，雲嘉南管理處後續將持續舉辦更多永續低碳旅

遊的單車慢遊活動。相關活動資訊可搜詢 FB「雲嘉南，好好玩」臉書粉

絲專頁查詢。